CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 83/2019

Construção de casas do Programa ‘Minha
Casa,  Minha  Vida’  de  habitação  popular
nos Distritos de Vila Nova e Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  construa  casas  do
Programa Minha Casa Minha Vida de habitação popular nos Distritos de Vila Nova e
Novo Sarandi.

Atendendo  a  diversas  reivindicações  de  moradores  dos  distritos
supracitados, faz-se de extrema importância a construção de casas populares do
Programa “Minha Casa, Minha Vida”, nos Distritos de Vila Nova e Novo Sarandi,
devido  à  grande  demanda  de  cidadãos  que  aguardam  pela  tão  sonhada  casa
própria.

Sendo assim, objetivando a comodidade, conforto e o bem-estar dos
cidadãos, bem como a garantia constitucional da moradia digna a população deste
Município, propõe-se esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7688392AECDFCF4B0695BCBA8BA35A4B CODIGO DO DOCUMENTO: 024394
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 083/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin